B
 Artubus horrendas pellentes corpora des.
 Et mutos, claudos, surdosque repertos,
 Luscios, ac strambos, qui sevis verba loquelis
 Fantes corrumpunt, et quidquid debile fertur,
 Cœlitus instaurant Christo donante salutem;
 Sicque lucem carnis trudent medicamine spurcæ.
 Nec tamen exinio virtutum munere dites;
 Auri fallentis gestant marsupia farsas,
 Et loculos nummi calcant, ut tetra venena,
 Omnia donante gratis pro stirpe superna.
 Princeps interea mundi, qui sceptrata gerebat,
 Martyres edictis multabat trucidibus atrox.
 Tum sanctos pelagi gurgite merserat fratres
 In pontum, fretos virtute Tonantis,
 Algidas et vitreis mitescunt æquora frustis,
 Dum dicto citius sanctos ad littora vectant.

C
 Sic compressa salis sacra virtutis potestas,
 Turgida fluctivagis sopivit cœrula campis,
 Dextera dum Patris portum patefecit immundus,
 Impius id quod cernens vexilla tropei,
 Altera Gorgoneis molitur damna venenis;
 Nam truculenta ferox flammaram pabula teret,
 Et sacramentorum fornacem fomite facit,
 In quam fragrantem sacros detrudere jussit,
 Ut rogos insontes pranarum torre cremaret
 Artus, quas dudum turgescens gurgite pontus
 Mergere nequibat limpharum fluctibus atris.
 Sic facula flammæ fornacis fontis friget
 Ut miles Christi neglecto turbine flammæ
 Redderet ingentes pro vita sospite grates;

D
 Cen Salamandra rogis solet insultare focorum,
 Quamvis congerie glomerentur forte rogorum,
 Tunc crucis in patulum coguntur scandere robur,
 Atque pharetrarum densas sufferre sagittas.
 Mox Sator æternus, qui sancto jure triumphat,
 Spicula tortorum confregit dira reorum.
 Exin martyrii sumpsertur sarta cruenta
 Ad convexa poli migrantes culmina celsi.

CXXXI. *De assumptione Virginis.*
 Ecce parat clausam Regi prænuntius anam.
 CXXXII. *De natiuitate Domini.*
 Natus ab æterno prodit de Virginis alvo.

(60) Corruptione laborant omnino insauabili. Hos tamen sic exhibent editio princeps, farisensis et ejus recusio Bassani data.

CXXXIII. *De cæna Domini.*

Qui caput est justis vestigia tergit alumnis.
Quod vetuit [f. voluit] parti, Petrus vult solvere toti.

CXXXIV. *De baptismo Domini.*

En fluviis fontem; mundum lavat unda lavantem:
Alhuc, Jordanis, a quo magis ipse lavaris.

CXXXV. *De S. Joanne Baptista.*

Prævia materna Verbum vox sentit in alvo.

CXXXVI. *De oblatione Domini.*

Nunc capitur cœlis Simcon quem stringit in ulnis.

CXXXVII. *Ubi pueri dicunt: Hosanna.*

Astra, polus, terra metuunt, quem portat asella:
Voce Deo magna cœtus depromit Hosanna.

CXXXVIII. *Transfiguratio Domini.*

Hic Deus ostendit quod carnis tegmine clausit.

CXXXIX. *Dominus dicit discipulis suis: Vigilate.*

Quos sopor oppressit vigilum Rex surgere jussit.

CXL. *Ubi Judas Dominum tradit.*

Falsa ferax blandio lupus oscula porrigit Agno.

CXLI. *De patena.*

Esum perpetuæ pariunt hæc ferula vitæ.

CXLI. *Ubi Christus rogat Patrem.*

Patrem, Christe, rogas, cum quo simul omnia donas.

CXLII. *De ascensione Domini.*

Ima Deus petiit, sed non excelsa reliquit:

Est ibi quo tendit; permanet unde venit.

CXLIV. *Ubi Spiritus sanctus descendit super apostolos.*

Ignit apostolicum linguarum flamma senatum,
Germinat et varias quasi vox secunda loquelas.

CXLV. *De S. Petro.*

Sperne maris navem, cœli, Petre, suscipe clavem;
Fluctibus et spretis portum mihi redde quietis.

CXLVI. *De S. Paulo.*

Mellifluis omnem Paulus rigat imbribus orbem.

CXLVII. *De illo qui moratur in odio.*

Qui manet in tenebris, nescit vestigia pacis;
Collyrium relevet, cum te glaucoma perurget.
Aere suave creat, tegmen male tecta revelat;
Nox reparat lucem, dolor aufert sæpe dolorem.

CXLVIII. *De illo qui placet duobus inimicis.*

Dum placet utrique, perdit Meteus utrumque.

CXLIX. *De Hildebrando.*

Vivere vis Romæ, clara depromito voce:

Plus Domino papæ quam domino pareo papæ.

CL. *De eodem Hildebrando.*

Qui rabies; tygridum domat ora cruenta leonum
Te nunc asque lupum mihi mitem vertat in agnum.

CLI. *De illo qui omnia timet, vel nihil timet.*

Nil metuens, et cuncta timens, ridendus uterque:
Ilic tumet, ille jaacet, medius discrimine pollet.

CLII. *De virga Moysi.*

Virga vorat nagicos in se reparanda chelydros.

CLIII. *De arca Noe.*

Arca dat Ecclesiam; baptismatis unda figuram.

Quod melius est ut scribaris rex in ferro, quam servus
in auro.

Elige Rex ferro quam scribi servus in auro;
Clariur in casula rex est quam servus in aula.

A 45 CLIV. *De illo qui prius donat, et postea reposecit.*

Fœdus amicitiae violat sua dona reposecens,

Unca manus retrahit quod prius ampla dedit.

Qui repetit donum merito mox perdit amicum,

Munere de vestro gaudia digna fero.

Quam vana hujus mundi sunt bona.

Cum cineres regum videamus et ossa parentum

Acida pulvisculis congesta jacere sepulchris,

Quo libet carni vigor aut possessio menti?

CLV. *Dominus papa sine rem incipiebat, et mecum complere volebat; sicque mecum dicebat: Sicut erat in principio; cum necum non dixisset: Gloria Patri.*

Sicut erat damno, quia nunquam Gloria canto,

Qui caput abrasit caudam quoque jure vorabat:

Ossibus ora terat qui sorbuit ante medullas.